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قانون اساسی در اصول سوم، بیست ونهم وچهل وسوم برای 
تامین سلامت مردم، پیشگیری از بروز بیماری‌ها و درمان آحاد 
جامعه حقوقی را برای مردم و تکالیفی را برای دولت‌ها پیش 
بینی کرده است و مجلس شورای اسامی نیز در سال ۱۳۸۱به 
پیروی از اصول یاد شده قانونی را برای ساماندهی بهداشت و 
درمان مردم به تصویب رساند و دولت مکلف شد برای اجرای 
آن اقدامات مورد نیاز را انجام دهد از جمله برای تامین سلامت 
کارکنان دولت و خانواده آنان توسط دستگاه‌های دولتی بیمه 
پایه پیش بینی و بودجه اختصاص داده شود. همچنین به 
منظور تامین بهداشت عمومی و اجرای برنامه‌های لازم برای 
گیر و تامین سلامت آحاد جامعه  پیشگیری از بر‌وز بیماری‌های وا
اقدامات ضروری مورد توجه و در اولویت قرار داشته باشد. توجه 
داشته باشیم که منظور از سلامت آحاد جامعه سلامت به معنی 
وسیع آن در ابعاد سلامت جسمانی، روحی و روانی و اجتماعی 
کنان شهر و روستا را دربرمی‌گیرد.  را شامل می‌شود و همه سا

با عنایت به اینکه پیشگیری از درمان بسیار کم هزینه‌تر است 
دولت‌ها مکلف هستند برنامه‌های پیشگیرانه‌شان را در اولویت 
قرار دهند. موضوع بسیار مهم دیگر »کاهش نرخ مرگ و میر و 
افزایش سن امید به زندگی« که از شاخص‌های بسیار مهمی 
است که نشانه‌ای از توسعه پایدار کشورها تلقی می‌شود و اجرای 
برنامه‌های پیشگیرانه و توسعه اقدامات درمانی در بهبود این 
شاخص جهانی نقش تعیین کننده‌ای دارد. بلافاصله باید 
کز بهداشت و درمان برای  یادآورشویم که تامین و ساخت مرا
همه مناطق کشور اعم از شهر و روستا به صورتی که مردم مجبور 
نشوند برای درمانشان از شهری به شهر دیگر بروند و با صدها 
مشکل مواجه شوند امر ضرو‌ری است که البته مورد توجه 
گرچه اهل خیر بسیاری هم در حوزه  بوده لیکن کافی نیست. ا
بهداشت و درمان خدمات بسیار شایسته‌ای انجام داده‌اند 
که جای سپاسگزاری و قدرشناسی دارد لیکن تا رسیدن به 
گرچه  وضعیت مطلوب خیلی فاصله داریم. موضوع دیگر آنکه ا
در سال‌های اخیر دولت‌ها برای تربیت و آموزش کادر پزشکی 
تلاش‌های خوبی انجام داده‌اند. ولی یکی از چالش‌های بسیار 
مهم کشور در حوزه بهداشت و درمان مهاجرت تعداد بسیار 
زیادی از کادر پزشکی به‌خصوص پزشکان و پرستاران است که 
آمار آن روبه افزایش است و می‌رود که کشور را با مشکل مواجه 

کند. امیدواریم متولیان خیلی سریع با مشورت خبرگان برای 
آن چاره‌اندیشی کنند. اما نکته‌ای که باعث شد این یادداشت 
را بنویسم مساله درصد پرداخت مبلغ بیمه پایه برای انجام 
آزمایش تشخیصی ساده‌ای مثل آزمایش خون و ادرار است که 
ملاحظه کردم دولت فقط ده درصد آن را پرداخت می‌کند یعنی 
مثلا از یک میلیون تومان هزینه آزمایش پزشکی دولت فقط 
صد هزار تومان پرداخت می‌کند و فرد بیمه شده باید نهصد 
هزار تومان دیگر را خودش بپردازد واقعا این چه نوع بیمه‌ای 
است؟ چگونه می‌توان اسم این را گذاشت بیمه؟ این یعنی 
اسمش هست و خودش نیست. آن هم در شرایطی که عموم 
کارمندان دولت برای اداره زندگی‌شان با عسر‌ وحرج زندگی‌شان 
را می‌گذرانند. مساله بیمه‌های تکمیلی هم آنقدر مشکل شده 
گر و شرط و شروط دارد که دستگاه‌ها مکرر از این بیمه به  و اما و ا
کثر شرکت‌های بیمه‌های تکمیلی  سراغ بیمه دیگر می‌ر‌‌وند. ا
کز درمانی قرارداد ندارند پس بیمار باید از جیب خودش  با مرا
هزینه‌ها را ‌پرداخت کند، بعد از چند بار رفت وآمد و گذشت زمان 
زیاد و چانه زنی شاید بخشی از هزینه را بگیرد آخر هم کارمندان 
ناراضی هستند هم شرکت‌های بیمه می‌گویند برایمان سود 
ندارد و ضرر می‌کنیم. خواهش می‌کنم بفرمایید مردم چکار 

کنند؟ چه کسی باید این چالش‌ها را برطرف کند؟

ادامه یادداشت
....به دوستان مستقلین گفتیم و گفتند که به ما قول 
داده است و همان زمان نیز گفتیم که آقای قالیباف 
خواهد گفت که شرایط تغییر کرده و من احساس تکلیف 
می‌کنم. آقای قالیباف با 4 سال مدیریت بر مجلس 
می‌خواهد برنامه‌های خود را در قوه مجریه ادامه دهد. 
گر اینگونه باشد که آقای لاریجانی می‌تواند بگوید من 12  ا
سال رئیس مجلس بودم و برنامه‌های من در این زمینه 
بهتر است و باید انجام شود. از طرفی برنامه می‌نویسند 
برای اینکه دولت کار کند و ریل‌گذاری کند. از همه 
مهم‌تر آقای قالیباف به مستقلین و به نمایندگان قول 
داد و در مجلس قسم یاد کرد که من به قانون اساسی 
پایبندم و وظیفه خود را انجام می‌دهم و از سوی دیگر 
تذکر بسیار مهم مقام معظم رهبری که نمایندگان را از 
حضور در دولت بر حذر می‌داشت نیز در خصوص این 
کار آقای قالیباف صدق می‌کند. چنانکه فرمودند: »یکی 
از آفت‌هایی که برای نمایندگان پیش می‌آید این است 
که در قوه مجریه باشند و بخواهند وزیر یا رئیس‌جمهور 
شوند.« رهبری بسیار عالی و با صراحت گفتند. اما آقای 
قالیباف حتی یک هفته نگذشت که وارد عرصه انتخابات 
ریاست جمهوری شد. آقای قالیباف رکوردی که زده در 
یک هفته متقاضی ریاست 2 قوه شده است. این امر 
گر آقای قالیباف می‌خواهد کار  پسندیده‌ای نیست و ا
کند در همین مجلس نیز می‌تواند کار کند. اما بر خلاف 
عهدی که با نمایندگان بسته امتیازی برای خود می‌گیرد 
که رئیس قوه است و با توجه به اینکه قانون به او اجازه 
می‌دهد که استعفا ندهد هم مجلس را نگه می‌دارد و 
یک شانسی هم برای ریاست جمهوری امتحان می‌کند. 
بالاخره آقای قالیباف به کسانی که به او رای دادند هر 
چند که خیلی کم بوده اما نسبت به آنها مسئول است. از 
طرفی با تجدید نظر در قانون باید گفته شود که کسانی 
گر نتوانند حد نصابی از  که نامزد انتخابات می‌شوند ا
رای مردم را به دست بیاورند باید جریمه شوند. مساله 
بعدی نبود احزاب و دیگری عملکرد شورای نگهبان 
است. وقتی نخبگان خانه نشین می‌شوند افرادی که 
در ثبت نام‌ها شاهد بودیم کاندیدای ریاست جمهوری 
می‌شوند و گویا امر به آنها مشتبه شده که می‌توانند 
رئیس‌جمهور شوند در حالی که با وظایف رئیس‌جمهور 
آشنا نیستند. الان 80 نفر از افراد واجد شرایط ادعا دارند 
که می‌خواهند رئیس‌جمهور شوند. هر کس که یک 
فوق لیسانس دارد و یک بار نماینده مجلس بوده آمده 
کاندیدای رئیس‌جمهوری شده است. در حالی که باید 
سطح کشور را بالا برد و هر کسی نتواند رئیس‌جمهور و 

نماینده مجلس شود. 

 شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز 
قطعنامه‌ای ضدایرانی را به تصویب رساند که بر اساس آن 
از تهران خواسته شده است همکاری با این نهاد افزایش 
یابد! واقعیت این است که 18 ماه قبل هم نخستین 
قطعنامه علیه ما صادر شد و ایران دست به غنی‌سازی 60 
درصد بیشتری زد، بنابراین این‌بار هم همان کار را خواهد 
کرد از این جهت نگرانی از بابت اینکه ایران از ان.پی.تی 
خارج شود، به هیچ وجه وجود ندارد. الان نیز شرایطی 
است که غربی‌ها مخصوصا آمریکایی‌ها به‌خاطر حساسیت 
موضوع، خیلی نمی‌خواهند ایران را سر لج بیندازند چون 
هم ایران و هم آمریکایی‌ها در آستانه انتخابات هستند 
و اقدام مهمی هم صورت نخواهد گرفت یعنی به نظر 
نمی‌رسد که به شورای امنیت برود که در اینصورت طبیعتا 
روسیه و چین آن را وتو خواهند کرد. اما آنچه مورد شک و 
تردید است اینکه مبادا براساس قطعنامه 2231 بخواهند 
مکانیسم ماشه را فعال کنند که در اینصورت می‌تواند 
کنش‌های شدیدتر ایران را به همراه داشته باشد که  وا
از جهت موقعیت انتخاباتی به نفع ایران و آمریکا نیست. 
گر مکانیسم ماشه فعال شود، نه وتوی روسیه و نه  زیرا ا
وتوی چین اهمیتی ندارد. اصا احتیاجی به وتو کردن 
و مطرح شدن در شورای امنیت ندارد و براساس همان 
قطعنامه 2231 دیگر لازم نیست که به شورای امنیت برود 
و به طور اتوماتیک این کار صورت خواهد گرفت.بنابراین 
گرچه این قطعنامه صادر شده یک مقدار  به نظر می‌ر‌سد ا
کی نخواهد  حالت سمبلیک دارد و خیلی عوارض خطرنا
داشت. ایران هم قبلا دست به غنی سازی بیشتر زده و 
امیدواریم هر دو طرف سیاست مسالمت آمیز را در پیش 
بگیرند. واقعیت این است که ما هم بالاخره باید یک روزی 
سردرگمی آژانس که از بابت مسئله غنی سازی پیش آمده 
بود را حل کنیم که امید می‌رود در دولت آینده این قضیه 
حل شود. حل نشدن این قضیه باعث خواهد شد که 
همچنان وضعیت اقتصادی‌مان در حالت سختی باقی 
بماند. از طرفی ایران با روسیه و چین هم در شورای حکام 
گر ایران  بیانیه‌ای صادر کردند که حکایت از این دارد که ا
قرار است به پیشنهادهای آژانس توجه کند، کشورهای 
غربی مخصوصا سه کشور اروپایی یعنی انگلیس، فرانسه و 
آلمان هم باید میزان تحریم‌هایشان را کاهش دهند. ایران 
کنش را از خودش نشان دهد. ماجرا  حق دارد که این وا
تبدیل به کلاف سردرگمی شده که امید می‌رود با دور جدید 
انتخابات و تعیین رئیس‌جمهور سرگردانی در مسئله برجام 

خاتمه پیدا کند. 
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یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

 ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همواره با یکدیگر 
مسائلی داشته و برخی پرونده‌های ایران در این نهاد 
ازگذشته به این سو باز بوده است. اینکه در گذشته آقای 

گروسی اعلام کرده بود...

 چالش همیشگی با آژانس

کاندیداتوری آقای قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری 
با وجود اینکه او به نمایندگان مجلس و مستقلین قول داده 
بود که در انتخابات نامزد نشود حواشی در مورد پایندی 

ایشان به قول و قرار ایجاد کرد...

 عهدی که شکسته شد

 سیدجلال ساداتیان
 کارشناس روابط بین‌الملل

  غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی

صفحه2

آرمان ملی:  اروپایی‌ها می‌کوشند شرایط را برای ایران 
سخت کنند. از چند روز قبل اعلام کرده بودند که قصد 
دارند پرونده ایران را به شورای حکام آژانس می‌فرستند. 
از این رو برخی از تحلیلگران که معتقد بودند اروپا به 

خاطر مساله اوکراین شمشیر را از رو بسته است حتی 
ممکن است روندها را در شورای حکام به سمتی ببرد که 
یک قطعنامه علیه کشورمان در ارتباط با همکاری ایران 

با بازرسان این آژانس صادر شود. 

آرمان ملی:  سیده حمیده زرآبادی، نماینده مردم قزوین 
در مجلس دهم با حضور در وزارت کشور برای انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد. وی در سخنان خود پس از 
ثبت نام با گرامیداشت یاد و خاطره خانم‌ها اعظم طالقانی 

و زهرا شجاعی برای تلاش در راستای مشخص شدن 
مفهوم رجل سیاسی خواستار رفع ابهام در این زمینه و 
فراهم سازی زمینه‌های لازم برای حضور زنان در انتخابات 

ریاست جمهوری شد. 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش‌های اروپایی‌ها در شورای حکام علیه ایران

 تصویب قطعنامه  سیاسی آژانس 

 حمیده زرآبادی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

کاندیداها برنامه‌ای برای حل مشکلات ارائه نکردند

صفحه 7

»آرمان ملی« به بررسی ابزارهای جدید در دنیای رمزارزها و چالش‌های پیش رو  می‌پردازد

 سراب بهبود معیشت با همستر دیجیتال!

صفحه 6

صفحه 3

»آرمان ملی« بیانیه  رئیس‌جمهور اصلاحات را  بررسی می‌کند

 تغییر استراتژی اصلاح طلبان
صفحه 3

        اعلام شروط اصلاحات توسط خاتمی

ابعاد جدید از پرونده فساد در فوتبال ایران :

 »افشاریان«  بازداشت شد! 

صفحه 11

هوای اهواز در وضعیت قرمز قرار گرفتهوای اهواز در وضعیت قرمز قرار گرفت

هور عظیمی که هور عظیمی که سالیانیسالیانی  استاست  میمی‌‌سوزدسوزد

       بازار داغ رمزارزها با بازارگرمی ایردراپ‌ها
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ادامه در همین صفحه صفحه2

در  رضایی  محسن  ملی:  آرمان 
مصاحبه‌ای با پایگاه خبری الجزیره قطر به 
تبیین وضعیت سیاسی کشور پس از شهادت 
رئیس‌جمهور و همچنین تحلیل وضعیت 
منطقه غرب آسیا و چشم‌انداز ارتباط ایران با 
کشورهای منطقه پرداخت. وی در پاسخ به 
سؤال خبرنگار الجزیره مبنی بر اینکه آرایش 
سیاسی ایران پس از انتخابات زودهنگام 
چگونه خواهد بود، پاسخ داد: با حضور 
نامزدهای ریاست جمهوری از همه طیف‌ها، 
انتخابات پیشِ‌رو یکی از پرشورترین انتخابات 
از حیث حضور کاندیداهای مختلف خواهد 
بود. رضایی در پاسخ به سؤال مجری درباره 
سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور اظهار 
داشت: تحقیقات در مورد این حادثه به 
دقت در حال انجام است و این اتفاق برای 
که دومین شخص  ما بسیار مهم است؛ چرا
کشور پس از رهبری در این اتفاق درگذشته 
است و ما همه احتمالات را در نظر می‌گیریم 
کنون  هرچند که نقش عوامل طبیعی تا
گر  بیش‌ترین احتمال را داشته است اما ا

شاهد هر نوع سهل‌انگاری و مسامحه در 
هر سطحی باشیم قطعاً برخورد خواهیم 
کرد . وی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه 
الجزیره که درباره تحولات منطقه پرسید، 
ایران پس از حمله به کنسولگری در سوریه، 
سرزمین‌های اشغالی را مستقیماً هدف قرار 
داد و آیا این به معنی اعمال یک سیاست 
جدید از سوی ایران در منطقه است، بیان 
کرد: سیاست خارجی ما بر پایه تعامل اصولی 
که شامل تعامل حقیقی و پایدار می‌شود، 
است و دوستی و مقاومت ما واقعی است که 
در وعده صادق آن را اثبات کردیم.وی با اشاره 
به نگاه ویژه دولت رئیس‌جمهور فقید )آیت‌ا... 
کنون با توجه به  رئیسی( به سمت شرق، ا
بالا رفتن سطح تنش‌ها بین روسیه و غرب و 
تهدیدهای طرفین علیه یکدیگر، موضع ایران 
در این‌باره چیست، با بیان اینکه با هرگونه 
جنگ‌طلبی و توسعه‌طلبی مخالفیم عنوان 
کرد: معتقدیم صلح و امنیت و پایان بخشی 
کره و دیپلماسی و  به مناقشات باید از راه مذا

بدون جنگ و منازعه برقرار شود. 

آرمان ملی: سرپرست وزارت امور خارجه 
گفت: دیپلماسی و میدان دو رکنی هستند 
که هویت و کارآمدی آن‌ها در تعامل باهم 
محقق می‌شود و جداسازی‌شان نه عملی 
است و نه به نفع کشور است. علی باقری 
کنی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جمهوری 
اسامی ایران در تحولات منطقه به‌عنوان 
یک کشور تاثیرگذار همواره حاضر و به نقش 
ثبات‌بخش خود به‌عنوان یک مسئولیت 
منطقه‌ای پایبند بوده است. وی افزود: پس 
از شهادت رئیس‌جمهوری و همراهانش، 
کید دیگری بر استمرار و استحکام  لازم بود تا
سیاست جمهوری اسامی در عرصه 
ثبات‌بخشی به منطقه و همین‌طور حمایت 
از مقاومت به‌عنوان یک بازیگر و یک نهاد 
کید کنیم. سفر من  ثبات‌ساز در منطقه تا
به لبنان و سوریه در این چارچوب بود و 
ملاقات بسیار خوبی با مسئولان عالی‌رتبه 
این دو کشور انجام شد. باقری کنی یادآور 
شد: دیدارهای بسیار خوب و موفقی هم 

با بازیگران اصلی صحنه مقاومت در لبنان 
و فلسطین چه در جریان سفر به سوریه و 
چه در جریان سفر به لبنان داشتیم. رویکرد 
جمهوری اسامی ایران در عرصه حمایت 
کید قرار  از جریان مقاومت مجددا مورد تا
گرفت.. وی در پاسخ به پرسشی درباره گزارش 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تصریح کرد: 
آژانس یک نهاد فنی است و انتظار می‌رود 
همه کشورها از جمله کشورهای عضو شورای 
حکام براساس رویکرد فنی آژانس رفتار کنند. 
رویکرد غیرسازنده برخی از کشورهای عضو 
در زمینه استفاده از ظرفیت آژانس در مسیر 
اهداف سیاسی، قطعاً به ضرر هویت آژانس 
و نقش‌آفرینی آن و نیز نقش تخصصی‌اش 
خواهد بود. سرپرست وزارت امور خارجه 
کید کرد: ما همواره دولت‌های مختلف را  تا
دعوت کردیم که اجازه دهند آژانس نقش 
فنی و تخصصی خود را ادامه دهد و به دلیل 
کامی‌ها و شکست‌هایی که در عرصه‌های  نا
خارج از آژانس داشتند، آنجا را به محل 

تسویه‌حساب سیاسی بدل نکنند. 

محسن رضایی روایت کرد

مقصر احتمالی در سقوط بالگرد شهید رئیسی
کنی:  باقری‌ 

اجازه دهند آژانس نقش تخصصی خود را ادامه دهد

    صفحه 9

»آرمان ملی« بازیگران اصلی انتخابات ریاست جمهوری  را بررسی می‌کند؛

 تکرار تاریخ یا رویارویی دیپلماتیک

شهادت حضرت امام محمدتقی ،جواد الائمه )ع(را تسلیت می‌گوییم


